動物用医薬品残留問題調査会議事要旨

農林水産省動物医薬品検査所

動物用医薬品残留問題調査会

１ 日時及び場所

令和７年１月23日（木）14：04～15：22

オンライン開催（農林水産省動物医薬品検査所 研修室）

２ 出席委員等（10名）五十音順（敬称略）

工藤 なをみ 久保田 彰

倉田 修 坂本 美穂

田口 貴章 堀北 哲也

山﨑 純（座長） 山田 雅巳

良永 裕子 和田 賢二

欠席委員等（３名）五十音順（敬称略）

穐山 浩 安達 玲子

佐藤 洋

３ 農林水産省出席者

小林 明子 （消費・安全局畜水産安全管理課動物医薬品安全専門官）

関谷 辰朗 （動物医薬品検査所検査第二部長）

江口 郁 （動物医薬品検査所検査第二部総括上席研究官）

國分 玲子 （動物医薬品検査所企画連絡室長）

髙橋 周子 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課長）

小倉 亜希 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課主任検査官）

岩﨑 雅子 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課）

山田 安里沙 （動物医薬品検査所企画連絡室審査調整課係長）

４ 審議事項

次に掲げる動物用医薬品の休薬期間の可否について

【新規審議】

申請品目：パナセラン・Ｈｉ

申請者名：明治アニマルヘルス株式会社

審議結果：本剤については、動物用医薬品残留問題調査会における休薬期間

の可否に関する調査審議を終了し、動物用医薬品等部会に文書配布によ

り報告して差し支えない。